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ANUNCIO 

 

CONVOCATORIA PARA PROVEER EN PROPIEDAD 1 PLAZA DE PERIODISTA, 

MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN EN EL MARCO DE LA 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL. 

 

El órgano selectivo que juzga el presente proceso, en sesión celebrada el día 21 de 

noviembre de 2024, resueltas las alegaciones presentadas a la baremación 

provisional, ha acordado, por unanimidad, modificar las puntuaciones obtenidas por 

la aspirante que a continuación se indica y desestimar el resto de alegaciones, que 

serán notificadas individualmente a cada uno de las personas interesadas: 

 

D.N.I. NOMBRE APELLIDOS 

VALORACIÓN MÉRITOS 

PUNTUACIÓN 
BAREMACIÓN 

MÉRITOS PROFESIONALES MÉRITOS ACADÉMICOS 

AYUNTAM. 
VALENCIA 

GRAN 
POBL 

ADM 
PÚBL 
TERRI 

TOTAL 
MÉRITOS 

PROF 
VALEN FORM 

EJERCIC 
SUPERA 

TOTAL 
MÉRITOS 

ACAD 

***8431** VERONICA 
CASTILLO 

GOMEZ 
0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 0,00 3,00 3,00 

 

Verificadas las puntuaciones obtenidas por el personal aspirante en las dos fases 

(oposición y concurso), se obtiene el siguiente resultado por orden alfabético: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
NOTA 

OPOSICIÓN 
NOTA 

CONCURSO TOTAL 

ALCOVER BENDICHO MARIA DE LA SALUT ***7581** 49,13 4,00 53,13 

AMBLAR SALORT MARIA VIRGINIA ***5056** 42,75 4,00 46,75 

CASTILLO GOMEZ VERONICA ***8431** 44,25 3,00 47,25 

DESFILIS PEREZ CARLES ***9431** 39,38 1,50 40,88 

ESPARZA RICO BERTA MARGARITA ***9885** 41,63 3,50 45,13 

GARCIA RODRIGUEZ LORENA REMEDIOS ***9971** 31,88 4,00 35,88 

GIL SOLER MATEO ***8326** 34,50 4,00 38,50 

GONZALEZ BUSO MAR ***9480** 45,75 2,00 47,75 

HUGUET JORDAN FRANCISCO JAVIER ***5841** 48,75 1,50 50,25 

LLORIA ANDRES MARIA ***8299** 50,25 10,86 61,11 

MARCO CARRILLO ISMAEL ***9901** 45,75 7,15 52,90 

MORA CASTRO MARIA DE LOS DESAMPARADOS ***3269** 37,88 3,50 41,38 
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MUÑOZ MUNOZ MARIA PILAR ***3994** 41,63 4,00 45,63 

NOVO BELENGUER MARIA DOLORES ***5925** 47,25 4,00 51,25 

PALLAS ACOSTA PABLO MARTIN ***8017** 41,63 1,50 43,13 

SALGUERO MUNICIO ADELA ***9031** 47,63 40,00 87,63 

 

Asimismo, se obtiene las calificaciones fase oposición y fase concurso por orden de 

puntuación: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
NOTA 

OPOSICIÓN 
NOTA 

CONCURSO TOTAL 

SALGUERO MUNICIO ADELA ***9031** 47,63 40,00 87,63 

LLORIA ANDRES MARIA ***8299** 50,25 10,86 61,11 

ALCOVER BENDICHO MARIA DE LA SALUT ***7581** 49,13 4,00 53,13 

MARCO CARRILLO ISMAEL ***9901** 45,75 7,15 52,90 

NOVO BELENGUER MARIA DOLORES ***5925** 47,25 4,00 51,25 

HUGUET JORDAN FRANCISCO JAVIER ***5841** 48,75 1,50 50,25 

GONZALEZ BUSO MAR ***9480** 45,75 2,00 47,75 

CASTILLO GOMEZ VERONICA ***8431** 44,25 3,00 47,25 

AMBLAR SALORT MARIA VIRGINIA ***5056** 42,75 4,00 46,75 

MUÑOZ MUNOZ MARIA PILAR ***3994** 41,63 4,00 45,63 

ESPARZA RICO BERTA MARGARITA ***9885** 41,63 3,50 45,13 

PALLAS ACOSTA PABLO MARTIN ***8017** 41,63 1,50 43,13 

MORA CASTRO MARIA DE LOS DESAMPARADOS ***3269** 37,88 3,50 41,38 

DESFILIS PEREZ CARLES ***9431** 39,38 1,50 40,88 

GIL SOLER MATEO ***8326** 34,50 4,00 38,50 

GARCIA RODRIGUEZ LORENA REMEDIOS ***9971** 31,88 4,00 35,88 

 

El órgano selectivo, acuerda que se publique en el tablón de edictos y en la web 

municipal las calificaciones antes citadas, y declara que ha superado el proceso 

selectivo y propone el nombramiento como personal funcionario de carrera y ocupar 

en propiedad 1 plaza de Periodista, a la aspirante ADELA SALGUERO MUNICIO, con 

DNI nº ***9031**al acreditarse lo establecido en la base duodécima. 

 

Asimismo, de conformidad con lo establecido en la base novena de las bases 

específicas que rigen la convocatoria, se concede el plazo de 5 días hábiles 

contados a partir del día siguiente al de la publicación, a fin de que las personas 

aspirantes propuestas puedan formular las reclamaciones que consideren 

convenientes. De no producirse reclamación alguna y de conformidad con lo 
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establecido en la base décima, se concede a las personas propuestas el plazo de 10 

días hábiles, para que presenten en el Servicio de Personal (calle Sangre, número 5-

4º piso), los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos 

exigidos en la base segunda. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

 


